In Apologia I pro Christianis. "Itaque de castitate tantum dicit: "*Qui inspexerit mulierem ad concupiscendum eam, iam moechatus est in corde apud Deum...* et "*Qui ducit repudiatam ab altero viro, moechatur...*"<sup>42</sup>.

Quien se casa con la repudiada por otro varón, comete adulterio.

*San Clemente Alejandrino*, ca. 150 - 211/15:

Stromatum lib. II.

2, 23, 145, 3. "Quod autem consulit scriptura uxorem dicere et nec a coniugio unquam permittit discedere, legem aperte constituit: *Non dimittes uxorem, praeterquam propter fornicationem Adulterium autem existimat coniungi matrimonio, dum vivit alter, ex separatis...*

146,2. *Qui autem dimissam accipit uxorem, moechatur*, inquit: si quis enim dimiserit uxorem moechatur ipsam, hoc est, cogit eam moechari. 3. Non solum autem qui dimisit est eius causa, sed etiam qui eam suscipit, praebens mulieri peccandi occasionem; si enim non suscipiat, revertetur ad virum"<sup>43</sup>.

Bien claro es el pensamiento de San Clemente Alejandrino: Es ley clara de la Sagrada Escritura el no permitir jamás la disolución del matrimonio; y se comete adulterio al unirse en matrimonio, mientras vive uno de los cónyuges separados. Quien toma a la repudiada, es también reo de adulterio.

*Orígenes*, 185/6 - 254/5:

In Matheum commentarii.

14,23. "Iam vero contra scripturae legem mulieri, vivente viro nubere quidam ecclesiae rectores permiserunt, agentes contra id quod scriptum est,

<sup>41</sup> F. X. FUNK: *Patres Apostolici*<sup>2</sup>, I (Tubingae, 1901), 474; MG 2, 918-919.

<sup>42</sup> MG 6, 349; R. 119.

<sup>43</sup> CB 2, 193; MG 8, 1.096.

in quo sic habetur: *Mulier alligata est quanto tempore vir eius vivit, et contra illud: Igitur, viventi viro, mulier vocabitur adultera si fuerit cum alio viro; non omnino tamen sine ratione, haec enim, contra legem initio latam et scriptam ad vitanda peiora, alieno arbitrio morem gerentes, eos permisisse verissimile est*<sup>44</sup>.

14.24. Quemadmodum autem adultera est uxor, etiamsi viro alteri nupta videatur, priore etiamnum vivo: ita et virum repudiatam duxisse visum non tam ipsius maritum quam adulterum esse dicendum, a servatore nostro demonstratum est<sup>45</sup>.

Orígenes claramente defiende el vínculo indisoluble del matrimonio en la ley cristiana. La mujer abandonada que contraiga matrimonio con otro hombre, es adúltera. Y reprende a “quidam ecclesiae rectores”, que, obrando contra la ley de la Escritura, permitieron el matrimonio aun en vida del marido; aunque trata de excusarlos, porque verosímelmente lo hicieron para evitar males mayores, dejándose llevar de una tolerancia excesiva, pero no deja de reprender su conducta por estar en pugna con el Evangelio.